１  教  号  外

令和元年１０月４日

保護者の皆様

尾張旭市教育委員会

教育長 河 村  晋

尾張旭市立白鳳小学校

校長 加 藤 奈 保 樹

                          （公印省略）

   小学校５年生野外活動の実施について（お知らせ）

秋冷の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本市の教育行政ならびに学校の教育活動に御理解と御協力をいただ

き、ありがとうございます。

さて、５年生の野外活動の実施につきまして、昨年度の猛暑の折から、児童

の安全確保を第一に考え、本市教育委員会と小学校長会で検討を重ねてまいり

ました。

夏休み中の旭高原は日中の気温が高く、児童の健康状態を損ねるおそれがあ

ること、また、より充実した体験活動が実施できる場所を調査した結果、令和

２年度以降の５年生野外活動は、学期中に１泊２日で、場所を変更して実施す

ることとしました。

本校としましては、学校運営に支障がないように、また、安全対策を十分に

行って、下記のとおり野外活動を実施してまいります。何卒御理解と御協力を

いただきますようお願いします。

記

＜令和２年度の実施について＞

１ 期日

  令和２年５月３１日（日）～６月１日（月）

※６月２日（火）…５年生は、林間学校代日休業日となります。

２ 場所

  付知峡森林キャンプ場

    管理：付知町森林組合

〒508-0351 岐阜県中津川市付知町 5756 番地 TEL:0573-82-2900

    ・雨天時でも飯盒炊飯やキャンプファイヤーができる施設です。

    ・付知川での川遊びや森林浴ハイキングが楽しめる自然環境です。

（ＨＰ参照 https://www.tsukechi.net/森林キャンプ場/）

３ その他

 ⑴ 活動内容等の詳細は、野外活動説明会でお知らせします。

 ⑵ 本件につきましてのお問い合わせは、教頭までお願いします。

                 担当 白鳳小学校教頭（堀江）

                 電話 ０５６１（５３）５７００